
「やまがた景観物語100」ガイドブック掲載画像一覧（村山エリア）

※提供者様の名称が空欄の画像については、山形県等が保有する画像となります。

ページ
ガイドブック

NO.
VP NO. 画像１ 画像２ 画像３ 画像４

「春の彩り」_@e05b301e 様 「山寺景観物語2022初夏」_@mecamera_zoomzoom 様 「雪間」_@jianyi7572 様

山寺立石寺 ｢山寺は錦秋の装い｣_@kenichiasagi 様 「冬の山寺に魅せられて」_@nyao_sora 様 「立石寺五大堂から望む水墨画の景色」_@onori___photo 様

垂水遺跡

蔵王の樹氷 「蔵王日和」_@tak.fotografia 様 「夕照のロープウェイ」_山川 由美子 様 「赤いゴンドラと紅葉の始まり」_＠kenichiasagi 様 山形市観光案内センター 様

唐松観音

出塩文殊堂

西蔵王公園展望広場 「西蔵王からの夜景」_関谷 亮太郎 様 「雪化粧の我が街」_@syohei photography 様 「県都ブルーモーメント」_@masatoshi_kobayashi7583 様

2

3

4

5

6-13

1

28-29

30

26-27

24-25

31

1

66

2

63

64

3432 6

「やまがた景観物語100」ガイドブック掲載画像一覧（村山エリア）.xlsx



「やまがた景観物語100」ガイドブック掲載画像一覧（村山エリア）

※提供者様の名称が空欄の画像については、山形県等が保有する画像となります。

古竜湖

霞城公園

文翔館 山形県郷土館　「文翔館」

慈恩寺テラス 寒河江市教育委員会 様

長谷堂城跡 「目覚めの瞬間(とき)」_@nyao_sora 様

チェリークア・パーク 「虹の丘、冬の花火ショー」_伊藤 宏幸 様

武家屋敷通り

36 10

37 11

67

62

61

75

65

34-35 9

37 12

33 7

33 8

｢チェリークア・パーク虹の丘からの自然と文明が調和した大パノラマ｣_@zensai555 様

6

38 13 35

「やまがた景観物語100」ガイドブック掲載画像一覧（村山エリア）.xlsx



「やまがた景観物語100」ガイドブック掲載画像一覧（村山エリア）

※提供者様の名称が空欄の画像については、山形県等が保有する画像となります。

楢下宿 「楢下宿の秋」_武田 徳勝 様 ｢古からの旧街道宿場町と眼鏡橋｣_@yuruyuru traveler230 様

ふれあい展望台

上山城天守閣 「春に包まれる城郭」_@e05b301e 様 「雪をまとった上山城」_@nyao_sora 様 「上山城天守閣からの初雪の蔵王と紅葉」_@kenichiasagi 様

最上川美術館 「真下慶治が描いた景色」_@gorugoruchan 様 最上川美術館・真下慶治記念館 様 「初雪の最上川」_工藤 哲朗 様

花咲山展望台

天童高原 「天童高原から三名山の眺望」_@kenichiasagi 様 「天童高原634（風船飛ばし）」_白田恭悦 様

じゅんさい沼 「晴天のじゅんさい沼から収穫の気配」_@mecamera_zoomzoom 様

｢標高が634ｍ東京スカイツリーと同じムサシの松｣_@kenichiasagi 様

316

41 17 9

40 15

42 18

39 14 4

69

43 19 5

43 20 10

68

41

「やまがた景観物語100」ガイドブック掲載画像一覧（村山エリア）.xlsx



「やまがた景観物語100」ガイドブック掲載画像一覧（村山エリア）

※提供者様の名称が空欄の画像については、山形県等が保有する画像となります。

立谷川芝桜 立谷川のはなさかじいさん代表 松田 和雄 様

若松寺 ｢この道は月山に続く｣_@kenichiasagi 様 一般社団法人 天童市観光物産協会 様 一般社団法人 天童市観光物産協会 様

銀山温泉 「灯りが生み出す大正浪漫」_@443_tk 「今宵の湯宿」_@masatoshi_kobayashi7583 様

関山大滝 「大きな岩肌を豪快に流れ落ちる大滝」_@cafegoot 様

総合運動公園 株式会社モンテディオ山形 様 株式会社モンテディオ山形 様

西沼田遺跡

45

51 25

51 26

2144 70

36

11

57

72

73

22

23

24

47-49

50

「やまがた景観物語100」ガイドブック掲載画像一覧（村山エリア）.xlsx



「やまがた景観物語100」ガイドブック掲載画像一覧（村山エリア）

※提供者様の名称が空欄の画像については、山形県等が保有する画像となります。

徳良湖 ｢ブルーモーメントの徳良湖｣_@kenichiasagi 様 「徳良の春」_伊藤 拓真 様

東根城跡大ケヤキ 「白壁と大ケヤキ」_白田 恭悦 様

大蕨の棚田 「大蕨の棚田と稲杭」_@_._tmw_._ 様

旧柏倉家住宅 中山町産業振興課 様

最上川橋梁 中山町産業振興課 様

大井沢 「寒河江川と月山」_@kiked581 様 @hi_rock_1 様 「月山晩秋」_武田 徳勝 様

紅花資料館 河北町商工観光課 様 河北町商工観光課 様 河北町商工観光課 様

52

53

53 29 54

54 30

40

56

32

33

27

28

55 31

55

56

｢母なる川と聖なる山に見守られた、日本最古の現役鉄橋｣_@yuruyuru_traveler230 様

74

37

38

55

「やまがた景観物語100」ガイドブック掲載画像一覧（村山エリア）.xlsx



「やまがた景観物語100」ガイドブック掲載画像一覧（村山エリア）

※提供者様の名称が空欄の画像については、山形県等が保有する画像となります。

椹平の棚田 ｢爽秋の候｣_@yoshino01 様 「朝靄」_横山 光太郎 様 「ヒメサユリが見下ろす棚田と大朝日岳」_@ tikuwa_hospital 様

楯山公園 「日本一の景観」_@shuttle117 様 「夕映え、瞬きせず」_@aoao_aoi15 様 「町の灯」_@jianyi7572 様

溝延桜づつみ 河北町商工観光課 様

寒河江ダム 「夕暮れの秋色・月山湖」_@fanatasista.sa 様 ｢大噴水のライトアップ｣_@kenichiasagi 様 「踊る大噴水」_@masatoshi_kobayashi7583 様

虹ヶ丘公園 ｢最上川舟運で栄えた街並み｣_@jianyi7572 様 ｢秋の虹ヶ丘公園展望台｣_@kenichiasagi 様

舞鶴山 一般社団法人 天童市観光物産協会 様

60 39 71

59 36 76

59 37 39

60 38 12

8

34

3558

57 7

「やまがた景観物語100」ガイドブック掲載画像一覧（村山エリア）.xlsx


