※提供者様	まの名称が空間 ガイドブック NO.	図の画像に VP NO.	ついては、山形県等が保有する画像となります。 画像1	画像2	画像3	画像4
	110.		「春の彩り」@e05b301e 様	「山寺景観物語2022初夏」_@mecamera_zoomzoom 様		「雪間」_@jianyi7572 様
6-13						
山寺立石寺				「山寺は錦秋の装い」_@kenichiasagi 様	「冬の山寺に魅せられて」_@nyao_sora 様	「立石寺五大堂から望む水墨画の景色」。@onoriphoto 様
24-25	1	1				
垂水遺跡						
26-27	2	66				
蔵王の樹州	<		「蔵王日和」_@tak.fotografia 様	「夕照のロープウェイ」山川 由美子 様	「赤いゴンドラと紅葉の始まり」。@kenichiasagi 様	山形市観光案内センター 様
28-29 唐松観音	3	2				
30	4	63	日本一のいも高金			
出塩文殊堂	Ė					
31	5	64				
西蔵王公園	國展望広場		「西蔵王からの夜景」 関谷 亮太郎 様	「雪化粧の我が街」@syohei photography 様	「県都ブルーモーメント」。@masatoshi_kobayashi7583 様	
32	6	34				

※提供者様 古竜湖	の名称が空標	黴の画像につ	Oいては、山形県等が保有する画像となります。		
33	7	67			
霞城公園					
33	8	62			
文翔館					山形県郷土館「文翔館」
34-35	9	61			
慈恩寺テラ	Z			寒河江市教育委員会 様	
36 長谷堂城跡	10	75	「目覚めの瞬間(とき)」。enyao_sora 様		
37	11	65			
チェリークア	・パーク		「チェリークア・パーク虹の丘からの自然と文明が誤和した大パノラマ」。©zensai555 様	「虹の丘、冬の花火ショー」 伊藤 宏幸 様	
37	12	6			
武家屋敷通	[6]				
38	13	35			

	の名称が空村	欄の画像に				
楢下宿			「楢下宿の秋」武田 徳勝 様	「古からの旧街道宿場町と眼鏡橋」@yuruyuru traveler230 様	No.	
39	14	4				
ふれあい展	望台					
40	15	68				
上山城天守	·關	·	「春に包まれる城郭」@e05b301e 様	「雪をまとった上山城」。@nyao_sora 様	「上山城天守閣からの初雪の蔵王と紅葉」@kenichiasagi 様	
41	16	3				
最上川美術	i館		「真下慶治が描いた景色」@gorugoruchan 様	最上川美術館·真下慶治記念館 様	「初雪の最上川」_工藤 哲朗 様	
41	17	9				
			#200 P			
42	18	69				
天童高原			「天童高原から三名山の眺望」@kenichiasagi 様	「標高が634m東京スカイツリーと同じムサシの松」。@kenichiasagi 様	「天童高原634(風船飛ばし)」白田恭悦 様	
43	19	5				
じゅんさい	ゅんさい沼		「晴天のじゅんさい沼から収穫の気配」。@mecamera_zoomzoom	*		
43	20	10				

	提供者様の名称が空棚の画像については、山形県等が保有する画像となります。							
立谷川芝桜				立谷川のはなさかじいさん代表 松田 和雄 様				
44	21	70						
若松寺			「この道は月山に続く」_@kenichiasagi 様	一般社団法人 天童市観光物産協会 様	一般社団法人 天童市観光物産協会 様			
45	22	36						
銀山温泉				「灯りが生み出す大正浪漫」@443_tk	「今宵の湯宿」@masatoshi_kobayashi7583 様			
47-49	23	11						
関山大滝			「大きな岩肌を豪快に流れ落ちる大滝」@cafegoot 様					
50	24	57						
総合運動公				株式会社モンテディオ山形 様	株式会社モンテディオ山形 様			
51	25	72						
西沼田遺跡								
51	26	73						

	の名称が空机		ついては、山形県等が保有する画像となります。	でより、一京戦が記100」カイドノックを戦画		
徳良湖			「ブルーモーメントの徳良湖」。@kenichiasagi 様	「徳良の春」 伊藤 拓真 様		
52	27	40	*	Manne		
東根城跡大	ケヤキ			「白壁と大ケヤキ」、白田 恭悦 様		
53	28	56		TELENT TILL SIGN		
大蕨の棚田			「大蕨の棚田と稲杭」_@tmw 様			
53	29	54		DAAAA		
旧柏倉家住	宅			中山町産業振興課 様		
54	30	74				
最上川橋梁	最上川橋梁			中山町産業振興課 様	「母なる川と聖なる山に見守られた、日本最古の現役鉄橋」 Byuruyuru traveler230 様	
55	31	37				
大井沢			「寒河江川と月山」_@kiked581 様	@hi_rock_1 様	「月山晚秋」_武田 徳勝 様	
55	32	38				
紅花資料館			河北町商工観光課 様	河北町商工観光課 様	河北町商工観光課 様	
56	33	55				

※提供者様の名称が空欄の画像に 様平の棚田			ついては、山形県等が保有する画像となります。 「爽秋の候」。@yoshino01 様	「朝靄」横山 光太郎 様	「ヒメサユリが見下ろす棚田と大朝日岳」@ tikuwa_hospital 様	
			- NEW SYLEY ON THE STATE OF THE	- minor = 12 M \range \	「ピアリエリル・兄下つり 伽田と人物 日番」。e tikuwa_nospital 様	
57	34	7				
楯山公園			「日本一の景観」 ₋ @shuttle117 様	「夕映え、瞬きせず」_@aoao_aoi15 様	「町の灯」@jianyi7572 様	
58	35	8				
溝延桜づつ	み			河北町商工観光課 様		
59	36	76			The state of the s	
寒河江ダム			「夕暮れの秋色・月山湖」_@fanatasista.sa 様	「大噴水のライトアップ」_@kenichiasagi 様	「踊る大噴水」@masatoshi_kobayashi7583 様	
59	37	39				
虹ヶ丘公園			「最上川舟運で栄えた街並み」。@jianyi7572 様		「秋の虹ヶ丘公園展望台」@kenichiasagi 様	
60	38	12				
舞鶴山				一般社団法人 天童市観光物産協会 様		
60	39	71				